
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030 77Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 066/2015

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2015.
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 28/12/2015 às 10h00minh, (horário 
LOCAL), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto: Aquisição de 01 
(um) veículo de passeio zero km fabricação nacional. Atender 
demandas do Departamento De Transito deste Município DMTT. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama. Mais 
informações no telefone (94) 3424-3578, e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; 

Valdeon Alves Chaves 
 Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 072/2015
TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2015

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 29/12/2015 às 09h00minh, 
(horário LOCAL), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO 
tipo menor preço global, tendo como objeto: Contratação 
de empresa de obras e engenharia para pavimentação e 
recapeamento das ruas e avenidas urbanas. O Edital completo 
esta a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253, 2º andar, 
sala 202 - setor Jardim Umuarama. Mais informações nos 
telefones (94) 3424-3578, site: www.redencao.pa.gov.br 
e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br.

 Valdeon Alves Chaves 
 Presidente da CPL.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 162/2013
LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. LOCADORA: CLEUDETE ROSA CPF: 
602.854.942-87. (OBJETO: Locação de um imóvel localizado 
na Av. Maria Ribeiro nº. 360 Centro, neste Município, para 
funcionamento da Unidade de Zoonose do Município). Fica 
prorrogada a vigência do contrato, portando a partir do dia 
20/09/2015 que vencerá em 31/12/2016, fi ca reajustado 
o valor mensal do aluguel para R$ 950,00 (Novecentos 
e Cinquenta Reais). Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2015
CONTRATANTE: PMR -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
, CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: empresa 
ORGANIZAÇÕES COSTA LTDA: 04.705.626/0001-54. 
Ao Processo Licitatório nº 001/2015, na modalidade 
Pregão Presencial nº 001/2015, de 14/01/2015, OBJETO: 
Fornecimento de Combustível para atender a frota de veículos 
da Secretaria Municipal de Saúde, no exercício de 2015. Fica 
reajustado o valor do litro do óleo diesel comum, com um 
acréscimo para R$ 3,27 (Três Reais e Vinte e Sete Centavos) 
o litro, Gasolina comum com um acréscimo para R$ 3,95 (Três 
Reais e Noventa e Cinco Centavos) o litro, e óleo diesel S 10 
Aditivado com um acréscimo para R$ 3,38 (Três Reais e Trinta 
e Oito Centavos) o litro.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2014
PROCESSO Nº 004/2014 CONCORRENCIA 001/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: COPA - CONSTRUTORA 
PARAENSE LTDA - EPP CNPJ: 07.041.632/0001-42. (OBJETO: 
Contratação de empresa de obras e serviços de engenharia 
para Construção de 5 (cinco) novas Unidades Básica de Saúde 
nos setores Planalto III, Paraná Mogno, Jardim América, Santos 
Dumont e Colônia Inajá, no Município de Redenção.). Fica 
prorrogado a vigência do contrato por 180 (Cento e Oitenta) 
dias, a partir de 20/11/2015, que vencera em 20/05/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2015
CONTRATANTE: PMR -da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  , CNPJ 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES COSTA LTDA: 
04.705.626/0001-54. Ao Processo Licitatório nº 001/2015, na 
modalidade Pregão Presencial nº 001/2015, de 14/01/2015, 

OBJETO: Fornecimento de Combustível para atender a frota de 
veículos da Secretaria Municipal de Educação, no exercício de 
2015. Fica reajustado o valor do litro do óleo diesel comum, 
com um acréscimo para R$ 3,27 (Três Reais e Vinte e Sete 
Centavos) o litro, Gasolina comum com um acréscimo para R$ 
3,95 (Três Reais e Noventa e Cinco Centavos) o litro, e óleo 
diesel S 10 Aditivado com um acréscimo para R$ 3,38 (Três 
Reais e Trinta e Oito Centavos) o litro.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2015
CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
ORGANIZAÇÕES COSTA LTDA: 04.705.626/0001-54. Processo 
Licitatório nº 001/2015, na modalidade Pregão Presencial 
nº 001/2015, de 14/01/2015, OBJETO: o fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no exercício de 2015. Fica 
reajustado o valor do litro do óleo diesel comum, com um 
acréscimo para R$ 3,27 (Três Reais e Vinte e Sete Centavos) 
o litro, Gasolina comum com um acréscimo para R$ 3,95 (Três 
Reais e Noventa e Cinco Centavos) o litro, e óleo diesel S 10 
Aditivado com um acréscimo para R$ 3,38 (Três Reais e Trinta 
e Oito Centavos) o litro.

Protocolo 909893

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº 270601/2014-PMSBP
TOMADA DE PREÇO 270601/2014-CPL

Fica prorrogado o prazo de vigência: até 31.05.2016, mantendo-
se inalterada as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará 27 de novembro de 2015.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Administração e Finanças

Protocolo 909844

.

.

.

PARTICULARES
. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SANTANA DO ARAGUAIA- PA

LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/15

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ (MF) 
nº 17.546.234/0001-31, torna público que o Pregão Presencial 
de nº 079/15, relativo ao processo administrativo de nº 103/15 
destinado a  aquisição de veiculo motocicleta para atender as 
necessidades da secretaria municipal de agricultura junto ao sim 
( serviço de inspeção municipal) no ano de 2015, foi dado como 
FRACASSADA.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 909305

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO 
LTDA, CNPJ nº 06.266.344/0005-57, situado à Tv. SN 03, 
s/n, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa que requereu a 
SEMA/Ananindeua, Renovação da L.O nº 4815/2015, para a 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos 
automotores.

Protocolo 906801

RAIMUNDO NONATO AMORIM DOS SANTOS 39924.90297, 
CNPJ: 11.645.088/0001-15 Torna publico que recebeu da 
Secretaria municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Redenção 
a Licença Ambiental Simplifi cada com validade até 18/11/2017 
Para a atividade de Depósito de Material Mineral - Areia no 
município de Redenção/PA.

Protocolo 907446

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2015 - SEMINFRA

Objeto: Execução de Terraplenagem com drenagem profunda 
na Av. Pirelli, e execução de drenagem profunda na av. 
Fernando Guilhon. Data da abertura: 28 de Dezembro de 
2015. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. 
O edital e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, 
no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - www.
santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 04 de Dezembro de 2015.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA

Presidente da Comissão
Protocolo 907463

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-
94, instalada no município de Curionópolis/PA, torna público 
que requereu a SEMAS, licença de instalação para atividade 
de benefi ciamento de minerais metálicos - cobre, processo n° 
2015/35875.

Protocolo 907657

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-94, 
instalada no município de Curionópolis/PA, torna público que 
requereu a SEMAS, licença de instalação para duas bacias de 
contenção de rejeito (AI-0,95 ha), processo n° 2015/35877.

Protocolo 907697

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-
94, instalada no município de Curionópolis/PA, torna público 
que requereu a SEMAS, licença prévia para atividade de 
benefi ciamento de minerais metálicos - cobre, processo n° 
2015/33908.

Protocolo 907700

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-
94, instalada no município de Curionópolis/PA, torna público 
que requereu a SEMAS, Licença Prévia para duas bacias de 
contenção de rejeito (AI-0,95 ha), processo n° 2015/33918.

Protocolo 907701

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
CNPJ Nº 04.909.479/0001-34

NIRE 15 3 0001050 1
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRAORDINÁRIA  REALIZADA NO DIA 10 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
No dia 10 (dez) de Novembro do ano de 2015 (dois mil e quinze), 
as 9h(nove horas), na sede social, sito à Passagem 3 de Outubro, 
nº 536 (Sacramenta), cidade de Belém, Estado do Pará, reuniu-
se o Conselho de Administração da Sociedade sob a Presidência 
do Sr. Antonio Georges Farah e secretariada pela Sra. Mônica 
Gorresen Farah e pelo Conselheiro Vinicius Bahury Oliveira. Na 
pauta da reunião, foi discutido a respeito de autorização  para 
o Arrolamento de Bens para fi ns de Garantia  dos Autos de 
Infração nºs: 2015/04665, 2015/04666 e 2015/04663, lavrada 
pela Secretaria da Fazenda da cidade de Fortaleza/CE.  Nada 
mais havendo a tratar, a sessão foi suspensa para lavratura da 
presenta ATA e que após reaberta foi lida, aprovada e assinada 
por todos os presentes. Belém/PA, 10 de novembro de 2015. 
aa) Antonio Georges Farah - Presidente, Mônica Gorresen Farah 
- Secretária e Vinicius Bahury Oliveira - Conselheiro. Registro 
na JUCEPA sob nº 20000457574, por despacho de 02/12/2015.

 MARCELO A. P. CEBOLÃO 
 SECRETÁRIO GERAL

Protocolo 908382

NOTIFICAÇÃO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional NOTIFICA o 
DR. EDIWALDO AUGUSTO BORGES JUNIOR para que  apresente 
Defesa Prévia no PEP nº20/2014-CRM/GO, no prazo de 
30(trinta) dias, contados a partir desta publicação. a fi m de não 
ser declarado Revel.  Por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido, e para que chegue ao conhecimento do mesmo, expediu-
se este Edital, que será publicado na forma da lei. Dr. Antonio 
Jorge Ferreira da Silva-Presidente do CRM/PA.

NOTIFICAÇÃO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios 
do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional 


